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NOWe WyDANIe  
„GeODeZJI KATASTRAlNeJ”
Nakładem Wydawnictwa 
Gall właśnie ukazało się 
drugie wydanie publika-
cji pt. „Geodezja katastral-
na. Procedury geodezyjne 
i prawne. Przykłady ope-
ratów”. Za I wydanie tej 
książki autorzy otrzymali 
nagrodę zespołową I stop-
nia rektora uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu. Zmagając się ze śmiertelną 
chorobą, dr Ryszard Malina nieustannie pra-
cował nad nowym wydaniem tej publikacji. 
Jest ona efektem jego prawie dwuletniej pracy. 
Najnowsze poprawki naniósł współautor i je-
go wieloletni przyjaciel dr Marian Kowalczyk. 
W „Geodezji katastralnej” omówiono wybra-
ne zagadnienia z zakresu stanów prawnych 
nieruchomości i zasad ich regulacji. Zawiera 
ona przykłady operatów technicznych w wy-
branych procedurach geodezyjno-prawnych. 
Stan prawny: sierpień 2011. Publikacja wyda-
na w twardej oprawie liczy 728 stron i jest do-
stępna w Księgarni GeODeTy w cenie 138 zł. 
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Ponad 150 osób uczestniczyło w se-
minarium z okazji jubileuszu 20-lecia 

Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego 
GeOPOZ zorganizowanego na Wydzia-
le Nauk Geograficznych i Geologicz-
nych uAM. Dyrektor jednostki Andrzej 
Krygier przedstawił historię jej powsta-
nia oraz podziękował wszystkim, któ-
rzy wspierali miejską służbę geodezyj-
ną w Poznaniu na przestrzeni ostatnich 
dwóch dekad. 
Wojewoda wielkopolski Piotr Florek pod-
kreślił, że powstanie GeOPOZ-u było roz-
wiązaniem innowacyjnym, a jego działal-
ność przyczyniła się do rozwoju miasta 
i całego regionu. Prezydent Poznania 
Ryszard Grobelny w liście gratulacyjnym 
napisał, że „powołana 20 lat temu jed-
nostka, łącząc tradycję z nowoczesnoś-
cią, stała się wzorem do naśladowania 
dla innych miast”. Z kolei wiceprezydent 
Jerzy Stępień zwrócił uwagę na profe-
sjonalne podejście do zadań realizowa-
nych przez pracowników GeOPOZ-u 
i dodał, że życzyłby sobie takiej współ-
pracy z każdą miejską jednostką orga-
nizacyjną. Wyrazy uznania i gratulacje 

GeOPOZ MA 20 lAT
przekazał również prezes SGP Stanisław 
Cegielski. uczestnicy seminarium wysłu-
chali kilku referatów naukowo-technicz-
nych. Zastępca dyrektora GeOPOZ-u 
ds. Systemu Informacji Przestrzennej Ro-
man Gęzikiewicz oraz główny informatyk 
Dariusz Rynduch przedstawili najważniej-
sze osiąg nięcia i obecne działania roz-
wojowe podejmowane przez jednostkę. 
Profesor Jarosław Bosy z uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu omówił 
rozwój technologii wykorzystywanych 
w geodezji w ostatnich 20 latach. Z kolei 
wystąpienie dr. Ryszarda Preussa z Po-
litechniki Warszawskiej dotyczyło foto-
grametrycznych metod zasilania SIP. Im-
prezie towarzyszyła wystawa, na której 
zaprezentowano opracowania fotogra-
metryczne oraz rejestry i dokumenty służ-
by geodezyjnej i kartograficznej.
Wśród gości seminarium znaleźli się 
m.in.: poseł na Sejm RP Michał Stuligrosz, 
wojewódzki inspektor nadzoru geodezyj-
nego i kartograficznego lidia Danielska, 
geodeta województwa wielkopolskiego 
Piotr liberski, reprezentanci SGP, Wielko-
polskiego Klubu Geodetów oraz obecni 

i emerytowani pracownicy GeOPOZ-u. 
Seminarium było najważniejszym wyda-
rzeniem w ramach obchodów jubileuszu. 
Jesienią planowane jest zorganizowanie 
wystawy materiałów i dokumentów geo-
dezyjnych i kartograficznych w Sali Ob-
sługi Klienta przy ulicy Gronowej 20.
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W artykule „Wyrwane z niepamięci” 
(GeODeTA 2/2010) opisane zostały pra-
ce pomiarowe związane z działalnością 
Harcerskiej Służby Pamięci na Wołyniu. 
Jest ona prowadzona z inicjatywy harcerzy 
hufca ZHP w Zgierzu na obszarze obwo-
du wołyńskiego, przede wszystkim w re-
jonie Maniewicz i Kowla, i obejmuje m.in. 
prace ekshumacyjne oraz inwentaryzację 
pochówków na polskich cmentarzach le-
gionowych. W tym roku (19-21 sierpnia) 
we wsi Kostiuchnówka na ukrainie, gdzie 
miała miejsce największa bitwa legionów 
Polskich, odbyły się główne uroczys tości 
z okazji 14-lecia Służby. Okazją do świę-
towania było również zakończenie prze-
budowy polskiej szkoły wzniesionej w tej 
miejscowości ze składek legionowych i uru-
chomionej 75 lat temu. Dzięki dobrej woli 
i zaangażowaniu wojewody łódzkiego 

CeNTRuM DIAlOGu W KOSTIuCHNóWCe
Jolanty Chełmińskiej w ubiegłym roku pod-
pisano porozumienie z władzami obwodu 
wołyńskiego ws. ostatecznego przekazania 
budynku starej szkoły wraz z działką. Przy 
finansowym wsparciu Senatu RP budynek 
został całkowicie odrestaurowany i będzie 
się w nim mieścić Centrum Dialogu i Współ-
pracy Polsko-ukraińskiej (nazwa robocza). 
uroczystość swoją obecnością uświet-
nił m.in. ambasador RP na ukrainie oraz 
konsulowie RP w łucku i lwowie. Podczas 
uroczys tego apelu odznaczeniami uhono-
rowano osoby zasłużone dla idei HSP na 
Wołyniu. Wspomniany na wstępie artykuł 
został zauważony i przywołany w książce 
prof. Przemysława Waingertnera „Kostiuch-
nówka 1916 – Największa polska bitwa 
I wojny światowej”.
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